5. Εἴτα δὲ εἰρεὺς λέγει· εὐχαριστήσωμεν τῷ Κυρίῳ. ὅντως γάρ εὐχαριστεῖν ὀφείλομεν, ὅτι ἀναξίους ὅντας ἡμᾶς ἐκάλεσεν εἰς τὴν τηλικαύτην χάριν, ὅτι ἔχθρούς ὅντας ἡμᾶς κατίλλαχεν, ὅτι πνεύματος οἰοθεσίας κατηξίωσεν. Εἴτα λέγετε· ἀξίον καὶ δίκαιον. εὐχαριστοῦντες γάρ ἡμεῖς ἀξίον ποιοῦμεν πρᾶγμα καὶ δίκαιον, αὐτὸς δὲ οὐ δίκαιον, ἀλλ' ὑπέρ τὸ δίκαιον ποιῶν ἡμᾶς εὐηγρέτης καὶ τηλικούτων ἡξίωσεν ἀγαθῶν.

ostendat, quamquam tempore paulo est posterior, eo minus tamen deboe praetermittere, quod exstat in Sermone (227), quo memor promissionis, ut ait ipse, exposuit Infantibus mensae Dominicæ Sacramentum, quod etiam viderent, et cuius nocte praeterita participes facti essent. Debetis scire, inquit, quid accepistis, quid accepturi estis, quid quotidie accipere debeatis. Panis ille, quem videtis in altari, sanctificatus per verbum Dei, corpus est Christi. Et exposito, quomodo ieiunii humiliatione et exorcismi sacramento quasi moliti, Baptismi aqua conspersi, Chris matis igne subacti, ipsi panis effecti sint: Tenetis, inquit, sacramenta ordine suo. Primo post orationem admonemini sursum habere cor. Hoc decet membra Christi. Si enim membra Christi facti estis, caput vestrum ubi est? Membra habent caput. Si caput non praecessisset, membra non sequerentur. Quo ivit caput vestrum? Quid reddidistis in Symbolo? Tertia die resurrexit a mortuis, ascendit in coelum, sedet ad dexteram Patris. Ergo in coelo est caput nostrum. Ideo cum dicitur; Sursum cor, respondetis: Habemus ad Dominum. Et ne hoc ipsum quod cor habetis sursum ad Dominum, tribuatis viribus vestris, meritis vestris, laboribus vestris, quia Dei donum est sursum habere cor, ideo sequitur episcopus, vel presbyter qui offert, et dicit, cum responderit populus, Habemus ad Dominum sursum cor: „Gratias agamus Domino Deo nostro“, quia sursum cor habemus. Gratias agamus, quia nisi donaret, in terra cor haberemus. Et vos adtestamini, „Dignum et iustum est“ dicentes, ut ei gratias agamus qui nos fecit sursum ad nostrum caput habere cor. Deinde post sanctificationem sacrificii Dei, quia nos ipsos voluit esse sacrificium suum, quod demonstratum est, ubi impositum est primum illud sacrificium Dei est nos, id est, signum rei quod sumus: ecce ubi est peracta sanctificatio, dicimus Orationem Dominicam, quam accepistis et reddidistis. Post ipsam dicitur: Pax vobiscum: et osculantur se Christiani in osculo sancto. Pacis signum est: sicut ostendunt labia, fiat in conscientia etc.

6. Μετὰ ταῦτα μνημονεύομεν⁴⁾ οὐρανοῦ καὶ γῆς καὶ θαλάσσης, ἥλιου καὶ σελήνης, ἀστρῶν καὶ πάσης τῆς κτίσεως λογικῆς τε καὶ ἀλόγου, δρατῆς τε καὶ ἀράτου, ἄγγέλων, ἀρχαγγέλων, δυνάμεων, κυριοτήτων, ἀρχῶν, ἔξουσιῶν, θρόνων, τῶν χερουβίμ τῶν πολυπροσώπων, δυνάμει λέγοντες τὸ του Δαβὶδ, μεγαλύνατε τὸν Κύριον σὺν ἐμοί. μνημονεύομεν καὶ τῶν σεραφίμ, ἢ ἐν πνεύματι ἀγίῳ ἐθεάσατο Ἡσαΐς παρεστηκότα κύκλῳ τοῦ θρόνου τοῦ θεοῦ, καὶ ταῖς μὲν δυσὶ πτέρυξι κατακαλύπτοντα τὸ πρόσωπον, ταῖς δὲ δυσὶ τοὺς πόδας, καὶ ταῖς δυσὶ πετόμενα, καὶ λέγοντα ἄγιος ἄγιος ἄγιος κύριος σαβαὼθ. διὰ τοῦτο γὰρ τὴν παραδοθεῖσαν ἡμῖν ἐκ τῶν σεραφίμ θεολογίαν ταῦτην λέγομεν, δπως κοινωνοὶ τῆς ὑμνωδίας ταῖς ὑπερκοσμίοις γενώμεθα στρατιώταις.